РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2024				       		                                                   № 4465-П
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «город Усть-Кут» от 25.12.2020 г.
№ 2020-П «О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)»

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 10.06.2015 г. № 804-р «Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)», статьями  6, 33, 47 Устава Усть-Кутского городского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области, администрация Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

[bookmark: sub_53]постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «город Усть-Кут» от 25.12.2020 г. № 2020-П «О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности                 Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)» (с изменениями от 28.12.2022 № 2950-П, от 11.12.2023 № 3339-П) следующие изменения:
1.1. пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. В рамках реализации регионального проекта "Переселение граждан из жилых помещений, расположенных в зоне БАМа, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70%) на территории Иркутской области" государственной программы Иркутской области «Доступное жилье», муниципальной программы «Переселение граждан из жилых помещений, расположенных в зоне Байкало-Амурской магистрали, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70 процентов) на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2024-2030 годы»:
1.1. В целях приобретения или строительства жилых помещений для переселения граждан из жилых помещений, расположенных в зоне БАМа, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70%) на территории Иркутской области, определить получателем бюджетных средств – Администрацию Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения);
1.2. Предполагаемая расселяемая площадь составляет – 5 273,70 кв.м,                      в том числе: 2021 год – 410,50 кв.м, 2022 год – 684,30 кв.м, 2023 год – 337,30 кв.м, 2024 год – 463,20 кв.м, 2025 год – 1 115,20 кв.м, 2026 год – 1 670,90 кв.м, 2027 год – 592,30 кв.м.
1.3. Предполагаемое количество жилых помещений – 107 квартир.
1.4. Стоимость 1 кв.м региональной программой определена на 2021 год - 48 565,00 рублей, на 2022 год – 80 910,00 рублей, на 2023 год - 95 044,00 рублей,  на 2024 год – 101 333,00 рублей, на 2025 год – 109 662,00 рублей, прогнозная стоимость 1 кв.м на 2026 год – 115 474,10 рублей, на 2027 год – 120 670,40 рублей.
1.5. Предполагаемый общий объем бюджетных инвестиций составляет –  562 771 649,80 рублей, из них:
- средства федерального бюджета 114 151 533,83 рублей, в том числе:
2021 год – 1 863 329,90 рублей, 2022 год – 17 108 519,05 рублей, 2023 год –         2 808 309,67 рублей, 2024 год – 0,00 рублей, 2025 год – 0,00 рублей, 2026 год – 66 668 275,90 рублей, 2027 год – 25 703 099,31 рублей;
- средства бюджета Иркутской области 385 265 640,10 рублей, в том числе:  2021 год – 15 439 666,71 рублей, 2022 год – 34 378 961,91 рублей, 2023 год –   25 121 678,08 рублей, 2024 год – 38 589 227,76 рублей, 2025 год – 117 009 573,34 рублей, 2026 год – 112 761 229,19 рублей, 2027 год – 41 965 303,11 рублей;
- средства бюджета Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) 63 354 475,87 рублей, в том числе:
2021 год – 1 715 518,52 рублей, 2022 год – 3 819 884,55 рублей, 2023 год – 4 089 575,49 рублей, 2024 год – 6 729 645,01 рублей, 2025 год – 19 048 070,08 рублей, 2026 год – 18 356 479,17 рублей, 2027 год – 9 595 303,05 рублей.
1.6. Срок приобретения или строительства жилых помещений:
в 2021 году – не позднее 31.12.2021г., в 2022 году – не позднее 31.12.2022г., в 2023 году – не позднее 31.12.2023г., в 2024 году – не позднее 31.12.2024г., в 2025 году – не позднее 31.12.2025г., в 2026 году – не позднее 31.12.2026г., в 2027 году – не позднее 31.12.2027г.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального                опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие при составлении и исполнении бюджета Усть-Кутского муниципального образования (городского              поселения) на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
3. Отделу информационного обеспечения, взаимодействия с                            общественностью и СМИ администрации Усть-Кутского муниципального                 образования (городского поселения) опубликовать (обнародовать) настоящее             постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации  муниципального образования «город                  Усть-Кут».
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) по экономическим вопросам.

Глава  администрации Усть-Кутского
муниципального образования
(городского поселения)          						          Е.В. Кокшаров

		Подготовил:

Главный специалист бюджетного              отдела комитета по финансам                      и налогам администрации                         городского поселения

дата_____________________

Н.В. Разина

	Согласовано:

	Заместитель главы городского               поселения  по экономическим              вопросам

дата ____________________

О.В. Саврасова

	Начальник управления кадрового                       и правового обеспечения                              администрации городского поселения

дата____________________

Н.П. Моисеева

Заместитель председателя комитета по финансам и налогам – начальник бюджетного отдела администрации  городского поселения

дата _____________________

И.Е. Кондратенко

Рассылка:

Отдел информационного обеспечения, взаимодействия
с общественностью и СМИ                                                                       - 2
Бюджетный отдел комитета по финансам и налогам                            - 1

Всего:                                                                                                         - 3